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Protokół nr 15/2020 
z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach 

odbytego w dniu 29 stycznia 2020 r. w godz. od 900 do 940 
w Urzędzie Miejskim w Suwałkach. 

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania: 
1. Jarosław Schabieński — Wiceprzewodniczący Komisji 
2. Mariola Brygida Karpińska 

3. Anna Maria Gawlińska 

4. Adam Ołowniuk 

Nieobecni radni: 
1. Arma Ruszewska 
2. Marek Lech Zborowski-Weychman 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Ewa B. Sidorek — Zastępca Prezydenta Miasta 
2. Alicja Jacewicz — Naczelnik Wydz. Oświaty i Wychowania 
3. Jakub Mikołaj czuk — redaktor Polskiego Radia Białystok 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Jarosław Schabieński powitał zebranych i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany 
wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytał, czy są uwagi do porządku posiedzenia. 

Uwag nie zgłoszono, wobec czego Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 13/2019 z dnia 21 listopada 2019 r. oraz protokołu nr 14/2019 
z dnia 11 grudnia 2019 r. z posiedzeń Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej 
w Suwałkach. 

2. Przyjęcie Planu pracy Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach 
na 2020 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Suwałki, 
a także określenia granic obwodów tych szkół, z wyjątkiem specjalnych, mających 

siedzibę na obszarze miasta Suwałk. 

4. Wolne wnioski. 

Ad pkt.1 
Przyjęcie protokołu nr 13/2019 z dnia 21 listopada 2019 r. oraz protokołu nr 14/2019 
z dnia 11 grudnia 2019 r. z posiedzeń Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej 
w Suwałkach. 

Jarosław Schabieński zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołów z poprzednich 
posiedzeń. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołów. 

Protokoły zostały przyjęte przez aklamację. 
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Ad pkt. 2 
Przyjęcie Planu pracy Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach 
na 2020 rok. 

Jarosław Schabieński przypomniał, że projekt Planu pracy został członkom Komisji przekazany 
wraz z materiałami komisyjnymi. 

Członkowie Komisji nie mieli uwag i pytań do powyższego materiału, w związku z powyższym 

Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że Plan pracy został przyjęty (stanowi załącznik nr 2 
do protokołu). 

Ad pkt. 3 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Suwałki, 
a także określenia granic obwodów tych szkół, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę 
na obszarze miasta Suwałk. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Mariola B. Karpińska zapytała, czy zmienia się obwód Szkoły Podstawowej nr 4. 

Ewa B. Sidorek odpowiedziała, że obwód SP nr 4 nie zmienia się. Zmiana obecnie obowiązującej 
uchwały jest konieczna z uwagi na nadanie w Mieście Suwałki nazw nowo powstałym ulicom 
oraz zastąpienie dotychczas obowiązującej nazwy jednej z ulic nową nazwą. 

Członkowie Komisji nie mieli innych pytań do powyższego projektu uchwały. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało - 4 radnych 
przeciw - 0 
wstrzymał się od głosu - 0 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Suwałki, 
a także określenia granic obwodów tych szkół, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę 
na obszarze Miasta Suwałk. 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad pkt. 5 
Wolne wnioski. 

Mariola B. Karpińska odniosła się do wypracowanych wniosków i uwag na poprzednim 
posiedzeniu komisji odnośnie informacji dotyczącej wyników egzaminacyjnych. Wie, że sprawa 
miała być skierowana do Podlaskiego Kuratorium Oświaty. Zapytała, czy odbyło się spotkanie 
z Kuratorem Oświaty i czy zapadły jakieś decyzje w celu ulepszenia tych wyników na terenie 
naszego miasta. 

Ewa B. Sidorek przypomniała, że został powołany zespół do wypracowania informacji dotyczącej 

uczniów zdających egzaminy potwierdzające kwalifikacje w zawodzie, kończących naukę 

w technikach oraz branżowych szkołach I stopnia, w roku szkolnym 2018/2019. Informację 

i wnioski z pracy zespołu członkowie Komisji otrzymali na poprzednim posiedzeniu. Następnie 
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w grudniu wystosowano pismo do Podlaskiego Kuratorium Oświaty z prośbą o analizę 
wypracowanych rekomendacji i w tej sprawie odbyło się spotkanie, w którym uczestniczył 
Prezydent Miasta. W otrzymanej korespondencji od Pani Kurator Oświaty jest mowa, że wyraża 
zadowolenie z powodu podejmowanych przez Miasto działań związanych z poprawą jakości 
kształcenia w naszym mieście oraz że deklaruje dalszą współpracę. Ponadto poinformowała, 
że w dniu 10 lutego br. odbędzie się spotkanie z udziałem dyrektorów szkół, członków zespołu 
pracującego nad tymi wynikami oraz członkami nowego zespołu powołanego do pracy nad 
Strategią Oświaty, na które zostaną zaproszeni również wszyscy radni. Na tym spotkaniu będą 
przedstawione wszystkie wypracowane analizy, m.in. analiza wyników nauczania. 

Mariola B. Karpińska uważa, że w powyższej sprawie nie zostały podjęte żadne konkretne 
działania, które miałyby się przełożyć na poprawę wyników egzaminacyjnych, ponieważ 
wypracowywanie różnych analiz ilościowych, czy też jakościowych nie przyniesie oczekiwanych 
efektów. 

Ewa B. Sidorek podkreśliła, że każdy proces wymaga przede wszystkim pracy u podstaw. Trzeba 
wyznaczyć cele i przygotować strategię, a to wszystko wymaga czasu i ogromu pracy. W realizacji 
tych procesów najwięcej może zrobić dyrektor szkoły oraz nauczyciele. Analizy 
są robione między innymi po to, żeby osoba prowadząca bezpośredni nadzór nad swoją Radą 
Pedagogiczną szczegółowo je zweryfikowała i wyciągnęła wnioski, co jest robione dobrze 
a co źle. Zadaniem organu prowadzącego natomiast jest wypracowanie i przekazanie dyrektorom 
wszelkich możliwych do pracy narzędzi. 

Mariola B. Karpińska zapytała, jakie działania zostały podjęte po spotkaniu z Podlaskim 
Kuratorem Oświaty, w którym również chciała uczestniczyć i mówiła o tym na poprzednim 
posiedzeniu Komisji, aczkolwiek nikt ją rile poinformował. 

Ewa B. Sidorek nadmieniła, że nie zna szczegółów tego spotkania, ponieważ w nim nie 
uczestniczyła, niemniej jednak Pani Kurator jest bardzo zadowolona ze współpracy z naszym 
Miastem i zgadza się z opinią, że konieczne jest wzmocnienie warsztatu nauczycieli, związanego 
chociażby ze zmianą podstawy programowej i nowym systemem. Wspomniała również, 
że z ramienia Podlaskiego Kuratorium Oświaty została oddelegowana osoba do pracy przy 
dokumencie Strategii Oświaty. Natomiast informacji o innych konkretnych działaniach ze strony 
Kuratorium na ten moment nie posiada, aczkolwiek będzie można dowiedzieć się czegoś więcej 
na spotkaniu, o którym wyżej wspomniała. 

Anna M. Gawlińska zapytała, kiedy i jakiego rzędu będą podwyżki wynagrodzeń dla 
pracowników administracji w szkołach. 

Ewa B. Sidorek — nie wie dokładnie kiedy to będzie, ponieważ obecnie robione są analizy 
w kwestii podziału podwyżek. Pierwsze podwyżki będą dotyczyły osób, które otrzymują najniższą 

krajową. Przypuszcza, że regulacja wynagrodzeń we wszystkich jednostkach budżetowych nastąpi 

w lutym, ale jakiego rzędu one będą to nie wie. 

Jarosław Schabieński w związku z licznymi skargami poprosił, żeby w przyszłym roku 
poinformować wszystkie organizacje pozarządowe oraz instytucje współpracujące z Miastem 
o obowiązku zarejestrowania organizowanych przez nich form wypoczynku feryjnego dla dzieci 
i młodzieży. Instytucje te, głównie z braku świadomości o istnieniu takiego obowiązku, ponoszą 

kary pieniężne. 

Ewa B. Sidorek zdeklarowała się podjąć działania w tym temacie. Informacja taka na pewno 
będzie zamieszczona na stronie internetowej Miasta Suwałk. Zwróci się również do suwalskich 

3 



mediów z prośbą o przypominanie mieszkańcom o obowiązującym wymogu rejestrowania form 
wypoczynku. 

Jarosław Schabieński zasugerował, żeby utworzyć w naszym mieście szkołę podstawową 

dla dorosłych, ponieważ niektórzy ludzie, z różnych przyczyn, nie wykonali obowiązku szkolnego 
i takiej szkoły nie ukończyli. 

Ewa B. Sidorek odpowiedziała, że w sierpniu ubiegłego roku Ochotniczy Hufiec Pracy zakończył 

swoje funkcjonowanie i obecnie w Suwałkach nie ma szkoły podstawowej dla dorosłych. 

Jarosław Schabieński zapytał, czy zostały cofnięte fundusze sięgające kilkunastu czy kilku 
dziecięciu tysięcy złotych na zajęcia dodatkowe dla maturzystów. 

Ewa B. Sidorek stwierdziła, że żadne środki finansowe na zajęcia dodatkowe dla maturzystów 
nie zostały cofnięte. Wręcz przeciwnie, są zarezerwowane pieniądze w budżecie Miasta 
na realizację Programu „Zdolny Suwalczanin". Stypendia za wyniki w nauce i sporcie, 
jako element realizacji Programu wspierania rozwoju uczniów zdolnych przyznawane są 

od 2013 roku dzieciom i młodzieży uczącej się w Suwałkach. Program ten ma zachęcić uczniów 
do rozwoju swoich pasji, pogłębiania wiedzy i większego zaangażowania w naukę. 

Jarosław Schabieński w imieniu Przewodniczącej Komisji Anny Ruszewskiej poinformował, 

że jedno z kolejnych posiedzeń Komisji odbędzie się w Zespole Szkół Technicznych 
na zaproszenie Pani Dyrektor. 

Na tym protokół zakończono. 

Wiceprzewodniczący 

Komisji Oświaty i Wychowania 
Rady Miej  w Suw Gach 

Jarosław Schabieński 
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Protokół sporządziła: 
Katarzyga3Głazin 

Inspekt r v ciurze Rady Miejskiej 
Urzęd(M)ejskiego w Suwałkach 
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